БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36» Г.БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

2021 г.
№ ggc

Об утверждении графика оценочных процедур

На основании методических рекомендаций департамента образования
Белгородской области № 9-5/3149 от 18.08.2021 года « О направлении
рекомендаций», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки № 1139 от 16.08.2021 года « О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
2022 году», в целях четкой организации образовательной деятельности,
совершенствовании и реализации процедур оценки степени и уровня освоения
образовательных программ приказываю:

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2021-2022
(Приложение 1).

2. Учителям- предметникам при проведении оценочных процедур:
- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии
с образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий
конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных
или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения
оценочной процедуры;
- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в
рамках учебного процессе таких этапов, как проверка работ учащихся, анализ
результатов учителем, разбор ошибок, допущенных учащимися, отработка
выявленных проблем, повторение и закрепление материала;
- скорректировать график проведения плановых контрольных работ с учетом
графика проведения оценочных процедур с целью снижения нагрузки на
обучающихся.

3. Обеспечить объективность при проведении независимых оценочных
процедур и проверке результатов.

4. Обеспечить проведение разъяснительной работы со всеми участниками
образовательных отношений по вопросам процедуры проведения независимых
оценочных процедур, использования результатов.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей директора
Лысых Н. Ф., Трапизон И. В., Цецорина И. А., Усачеву Л. М.

6 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

И. Трапизон
'il 23-26-84